














14 15

„Bezdievīgie ir kā pelavas, ko vējš aizpūš projām” Bērni lai krāso!

�6�Y�Ñ�W�G�L�H�Q�D�V���H�Y�D�ï�Û�Ñ�O�L�M�V
24. decembris 31. decembris

7. janvāris 14. janvāris

Kādu dienu, stāvot pie lielveikala ka-
ses, nejauši gadījās noklausīties svešu 
sarunu. Tika uzdots tradicionālais jautā-
jums: „Kā tev iet?”, uz ko sekoja sarkas-
tiska, rezignācijas pilna 
atbilde: „Nu kā tad pie 
mums var iet?” 

Tas ieinteresēja, 
tāpēc jau apzināti no-
skatīju šī nabadzībā 
grimstošā (tā pēc viņa 
vārdiem varēja spriest) 
vīra pirkumus. Uz kases 
lentas atradās man-
darīni un apelsīni, žā-
vējumu iepakojumi, 
vēl daudz visa kā, kas 
nebūt nepieder pie pir-
mās nepieciešamības 
precēm. 

Šī mazā epizode 
neiziet no prāta un uz-
jundī pārdomas par to, 
ka mēs esam nonākuši 
kaut kādā nesātības (un nepateicības) 
laikmetā, kurā jēdziens „mērenība” ir kļu-
vis par svešvārdu. Un ne tikai pārtikas kal-
nu un jaunu mantu iegādē. Katram pašam 
derētu uzdot sev jautājumu, cik ikdienā 
ievērojam mērenību kritizēšanā, noso-
dīšanā, aprunāšanā... Cik mēreni esam 
dusmās savā vārdu izvēlē (par laimi – ne 
vienmēr skaļi teiktajā), ko veltām sev ne 
tik patīkamām personām. 

Diemžēl mēreni topam savā mīlestī-
bā, kas ir galvenais kristiešu un vispār-
cilvēciskais tikums, no kura izriet visi citi 
tikumi. Šīs mērenības dēļ nepamanām 

tos, kuriem ir grūti, 
kam ļoti būtu vajadzī-
ga mūsu palīdzība, 
ne vienmēr materiā-
la, taustāma, bet labs 
vārds, morāls atbalsts.
Mēs nevaram vienādi 
mīlēt visus, bet varam 
būt pret visiem labu 
vēloši un labvēlīgi, 
veicot pavisam  nelie-
lus mīlestības darbus. 
Ieraudzīt lielveikalā 
kādu stāvam ar vie-
nu–diviem pirkumiem 
aiz mūsu pārpilnajiem 
ratiem un palaist pa 
priekšu. Šķirojot at-
kritumus, neaizmirst 
izmazgāt pudeles, kār-

bas, padomāt par tiem, kam šis smagais 
un netīrais darbs būs jādara tālāk. Nepa-
braukt garām balsotājam. Pateikt paldies 
tiem, kas mūs apkalpo dažādās iestādēs. 
Un visbeidzot lūgt Dieva svētību katram 
mūsu ceļā sastaptajam cilvēkam, neatka-
rīgi no viņa attieksmes pret mums. Tikai 
tā mēs varam tuvināt sev Dieva Valstību.

ilze kloppe

P�RDOMAS PIE LIELVEIKALA KASES

PIESAKIES NAKTS ADOR�CIJAI AGL ON�!
29. decembra vakarā draudze aicināta doties  

uz nakts adorāciju Aglonas bazilikā. Grupu vadīs priesteris Pāvils.  
Pieteikšanās pie Venerandas Peļņas, tālrunis 26592737.



Draudzes kalpojumi
Pastorāts
laiks: katru ceturtdienu plkst. 19
Vieta: Valdemāra bulvāris 18
kontakti: Anita Cibule (t. 26464574)

Ģimeņu tikšanās
laiks: katra mēneša otrajā svētdienā plkst. 13
Vieta: Valdemāra bulvāris 18 
kontakti: Agnese Liepiņa (t. 26388710)

Vīru vakari
laiks: katra mēneša otrā otrdiena
Vieta: pie draudzes vīriem
kontakti: Aivars Zariņš (t. 29429518)

Kalpošana slimnīcā
Vieta: Madonas slimnīcas kapela
kontakti: Emīlija Lietaviete (t. 27827873)

Kalpošana pansionātā
Vieta: Mārcienas pansionāts
kontakti: Antoņina Žurovska (t. 26367291)

Draudzes koris
Aicina dalībniekus visās balsu grupās
kontakti: Kristaps Šķēls (t. 26610129)

Senioru brokastis
laiks: katra mēneša trešā trešdiena  
pēc rīta Mises
Vieta: Svētceļnieku mājiņa
kontakti: Veneranda Peļņa (t. 26592737)

Jauniešu tikšanās
laiks: katru ceturtdienu plkst. 19 
Vieta: Svētceļnieku mājiņa 
kontakti: māsa Emanuēla (t. 29754207)

Svētdienas skola
laiks: katru svētdienu plkst. 16 
Vieta: Svētceļnieku mājiņa 
kontakti: Santa Jaujeniece (t. 29906072)

Draudzes vizītkarte

Madonas Romas katoļu  
draudze
Reģ. Nr. 90000463704
Adrese: Liepājas iela 13, Madona, LV 4801
Konts: LV19UNLA0095132107450, SEB BANKA
E-pasts: draudze@madona.lv
www.madonasdraudze.lv
www.draugiem.lv/madonasdraudze
www.facebook.com/madonasdraudze
Twitter: @Madonasdraudze 

Prāvests Pāvils Kamola 
Mob. tālr. 27464820,
e-pasts: pskcamolla@gmail.com

Lūgšanu kapela 
Atvērta visu diennakti (Raiņa iela 5)
kontakti: Aivars Zariņš (t. 29429518),

Bībeles stunda
laiks: otrdien plkst. 19 
Vieta: Valdemāra bulvāris 18

Dievkalpojumu kārtība
Sv. Mise Madonas katoļu baznīcā
Pirmdien, trešdien, piektdien – plkst. 7.15
Otrdien, ceturtdien – plkst. 18
Sestdien – plkst. 8
Svētdien – plkst. 11 un 18
Jēzus kristus dzimšanas svētku Vigīlija
24. decembrī  – Sv. Mise plkst. 11 un 18
Jēzus kristus dzimšanas lieli svētki
25. decembrī – Sv. Mise plkst. 10

Draudzes eglīte – 13. janvārī plkst. 17

 

izdevumu „kalNĀ” veidoja:
Priesteris Pāvils Kamola, Aija Mālniece  
(t. 26253927), Agnese Liepiņa (t. 26388710), 
Inese Elsiņa (t. 29207585).
E-pasts: mdravize@gmail.com

 
Uz vāka – Cerības Dieva Mātes figūra. Ineses Elsiņas foto. 
Lappušu nosaukumos – citāti no Psalmiem.
Makets: Aina Pidika.  
Iespiests: SIA „Latgales druka”.
Viena eksemplāra cena ir 0,30 EUR.


